(449) pro synodis oecumenicis convocatae, non probatae, vim oecumenicam non obtinuerunt. His synodis sex oecumenicis interfuerunt orientales episcopi fere omnes, ex occidente vero exiguo tantum numero; Legati tamen Summi Pontificis omnibus praesiderunt et Papae nomine primi subscriperunt. Extero ordini invigilabat imperator, cuius quidem auctoritas saepe gerendis rebus aliquali modo intercessit, nullo tamen modo ferendis decretis. Solebat tamen acta sigillo imperii obsignare.

4º. **Jus cogendae** synodi generalis soli competit Papae. Qui si refragatur, generalis synodus fit illegitimum *conciliabulum*. Re et facto synodi sex illae oecumenicae convocatae sunt ab imperatoribus, quorum tamen jus convocandi a Pontifice Romano dependere censebatur. Necessaria sane haec imperatorum interventio non fuit, fuit tamen valde utilis. Cursibus enim publicis episcopi uti poterant, et durante synodo publice alebantur. Vix aut ne vix quidem poterat cogi **synodus** deficiente hoc imperatorum auxilio. Imperatores autem libenter auxilium ferebant, scientes, per synodos saepe pacem tranquillitatemque imperii instaurari. Unde caesaropapistico sermone suum sibi jus esse dicebant convocandi synodos, cui quidem dicendi modo neque concilia neque Papae refragati sunt eo quod carere ista ope vix poterant. Istud autem jus *existimatum* esse privilegium a Summis Pontificibus concessum, nec Byzantii neque alibi semper ob oculos versabatur.

5º. Ut universalis valore vigeant decreta synodalia, necesse omnino est, ut a **Papa probentur**. Quae quidem persuasio, adeo invaserat omnium animos, ut ipsi haeretici conarentur obtinere, ut sui *canones* a Papa probarentur. Ideo patres Chalcedonenses petierunt, ut suus *canon* 28 confirmaretur, dicentes: „πᾶσαν ἡμῖν τῶν πεπραγμένων τὴν δύναμιν ἐγγνωσίσαμεν εἰς σύστασιν ἡμετέρων καὶ τῶν παρ ἡμῶν πεπραγμένων βεβαιώσων τε καὶ συγκατάθεσιν”¹⁾. I. e., „Omnem vobis gestorum vim insinuavimus, ad comprobationem nostrae sinceritatis, et ad eorum quae a nobis gesta sunt, firmitatem et consonantiam.” Hinc etiam Gelasius I papa scribere valuit: „Totum in sedis apostolicae positum est potestate. Itaque quod firmavit in synodo (sc. Chalced.) sedes apostolica, hoc robur obtinuit, quod refutavit habere non potuit firmitatem, et sola rescindit, quod praeter ordinem congregatio synodica putaverit usurpandum”²⁾. Non

¹⁾ Mansi, VI, p. 156.

²⁾ Funk, Abhandl. u. Unters., I, 109–110.

numquam synodi adsciverunt decreta a Papae legatis allata¹⁾. Quo facto necesse non erat, ut ulterius confirmarentur. Summos Pontifices postea Nicaenūm scriptis probavisse, in comperto non est. Quae superest confirmatio non est genuina. Ab iis autem primum hoc concilium oecumenicum confirmatum fuisse, tota probat ecclesiastica antiquitas.